平成 24年 4月 25日

新潟市水道局

工事入札参加者 各 位

                            新 潟 市 水 道 局

業 務 部 財 務 課

入札契約制度の見直しについて

 新潟市が4月から行っている「入札契約制度の見直し」につきまして,水道局では下記

項目について実施いたしますので,お知らせします。

                            記

■ 見直し内容

1 適正な競争性の確保

○  最低制限価格(総合評価方式においては,基準数値)を１万円単位とした一般競争入

札の試行 （※現行10万円単位）

［対象工事］  土木一式工事（配水管布設工事） 10件程度

2 入札手続き期間の短縮

○ できる限り,速やかに請負者を決定し早期着工を図るため、5,000 万円以上１億

円未満の工事について、入札公告日から入札締切日までの期間を 5 日短縮する。

■ 実施時期

○ 平成 24 年 5 月 1 日入札公告分から実施